
Funkce 
Antipanikové zámky pro rámové dveře 

pouze klíč (standardní) 
Uvnitř: otevření panikovou hrazdou nebo klíčem 
            ve vložce 
Vně:  klíčem ve vložce 

Pro dveře, u kterých je požadováno ote-
vření z vnějšku pouze klíčem 

B 
externí klika zapnuta nebo vy-
pnuta 

Klika se aktivuje otočením klíče ve směru otevírání 
až do konce zdvihu - cvaknutí (po vyjmutí klíče 
klika zůstává aktivní). 
Stav se nezmění ani po použití panikové hrazdy. 
uvnitř: otevření panikovou hrazdou; klíč aktivuje a 

deaktivuje externí kliku a zamyká zámek. 
vně:  klíč aktivuje nebo vypíná externí kliku 

Pro dveře, které se otevírají ven a pro 
místnosti, kde je nutné nastavit volný 
vstup 

C 
Externí klika je zakázána auto-
maticky (s vyjmutím klíče) 

Klika se aktivuje otočením klíče ve směru otevírání 
až do konce zdvihu (klika otvírá, pokud je klíč na 
konci zdvihu). 
když je klíč odstraněn, klika se automaticky vypne. 
uvnitř: otvírání panikovou hrazdou; uzamčení klí-

čem 
vně:  klíč aktivuje kliku 

Pro dveře, které musí být otevřeny zven-
ku pouze osobám pověřeným klíčem. 

D 
Externí klika je vždy aktivní 

Klika je vždy aktivní, když je závora zatažena. 
Ovládáním panikového výstupního zařízení je vždy 
možné pro vstup z vnějšku, dokud není zámek 
uzamčen klíčem. 
uvnitř: otvírání panikovou hrazdou; klíč možno 

uzamknout. 
vně:  klíč ovládá závoru. Klika umožňuje ovládat 

střelku. 

Pro dveře, které rozdělují tranzitní pro-
story (např. chodby). 

 
 

Návod k použití pro panikové zámky pro 1křídlé rámové dveře 
 

Zámky použitelné s panikovými hrazdami série 596... 

Použitelné externí 
odkazy 

 
Série 

 
Funkce 

Pouze klíč 



Změna orientace zámku 

Zámek je dodáván jako pravý. Pro změnu orientace pro-
veďte následující operace: 
 
1. Vyšroubujte šroub až k výstupu střelky z čelní lišty, 

otočte o 180 ° a poté jej zatlačte zpět a pevně dotáhněte 
šroub. Na konci operace zkontrolujte, zda střelka na 
pružině dobře klouže (obr. 1). 

 
 
2. Změna panikové strany. 
 
 
3.  Odšroubujte pojistku "B" z ořechu 4-hranu (obr. 2) 
 

4.  Vložte pojistku do otvoru na druhé straně zámku 
a zkontrolujte, zda je otvor pro 4-hran volný. 

 
 
5.  Dotáhněte pojistku. Dbejte na to, aby nedošlo 

k nadměrné utahovací síle. 
 
 
6.  Pro změnu nastavení směru pojistky proti za-

máčknutí střelky zašroubujte přední šroub ve 
směru hodinových ručiček, dokud pojistka nevy-
jde z čelní lišty, otočte o 180 ° a potom otáčejte 
předním šroubem proti směru hodinových ruči-
ček, dokud se nezastaví (obr. 3). 

 

Obr. 3 

Obr. 2 

Obr. 1 

Klíčové centrum                   www.klicovecentrum.cz 

H&B Group s.r.o.                      www.hbgroup.cz 



Instalace 

1. Vytvořte  instalační otvor pro zámek a otvory pro kliku a vložku, jak je znázorněno na obrázku 4. 

Obr. 4 

Vzdálenost od podlahy: 
 
1010mm (pro montáž 
se sklopnou hrazdou) 
 
900 mm (pro montáž 
s tlačnou hrazdou) 

Klíčové centrum                   www.klicovecentrum.cz 

H&B Group s.r.o.                      www.hbgroup.cz 



Pozor: 
zámek je vybaven děleným ořechem kliky; v případě montáže vnějšího ovládání musí být kliky a madla nezávislé, aby 
byla zaručena antipanická funkce (použití děleného čtyřhranu) 
 
2. vložte cylindrickou vložku do zámku a zajistěte šroubem z čela zámku 
 
Poznámka:  
pro hliníkové dveře viz tabulka speciálního příslušenství dle použitého profilu rámu dveří 
 
3. Postupujte podle návodu k instalaci pro panikové hrazdy série 596… 
 
4. zkontrolujte funkci ovládání: 
a) paniková hrazda: po stlačení se musí volně vrátit do výchozí polohy. 
b) střelka + závora: při zavřených dveřích musí být vždy v kontaktu. 
c) zkontrolujte otevírání dveří hrazdou (funkce paniky): při zavřených dveřích zatlačte na hrazdu a otevřete dveře. 
d) V případě vnějšího otvírání zkontrolujte, zda jsou čtyřhrany klik nezávislé, aby byla zaručena správná funkce pani-

kového zámku (obr. 5). 

Obr. 5 

Osvědčení o shodě: 
Zařízení je certifikováno v souladu s CE normami, dodržujíc pravidla pro stavební výrobek č.305/2011:  
Zámky Exit lock - klasifikace „B“. Navrženo pro použití v protipožárních dveřích. Jednokřídlé nebo dvoukřídlé dřevě-
né a kovové dveře. I120 (Ref. EN1634-1) 
Zámky SICUR Exit - klasifikace „B“. Navrženo pro použití v protipožárních dveřích. Jednokřídlé nebo dvoukřídlé 
dřevěné a kovové dveře. I120 (Ref. EN1634-1) 

ZÁMEK PROFIL DVEŘÍ 

S
T

R
A

N
A

  
K

LI
K

Y
 

S
T

R
A

N
A

  
K

LI
K

Y
 / 

 M
A

D
L

A
 

Klíčové centrum                   www.klicovecentrum.cz 

H&B Group s.r.o.                      www.hbgroup.cz 


